
www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

1

Vydává Obecní úřad Václavovice, Obecní č. 130   I   E-mail: obecni.urad@obecvaclavovice.cz   I   Tel.: 734 442 020

Odpady 
str. 2

Koncert Kaczi
str. 6

Vánoční koncert
str. 9

05
- - - - - -
2 0 2 3

VÁCLAVOVICKÝ
 INFORMÁTOR

www.obecvaclavovice.cz



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

2

Aktuality z obce

Platba za odpady na rok 2024

Zastupitelstvo obce Václavovice 
Obecně závazná vyhláška obce Václavovice o místním poplatku  
za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Václavovice na svém jednání dne 
18.10.2023 schválilo novou vyhlášku ohledně plateb za odpady 
pro rok 2024. Náklady na svoz komunálního odpadu dlouho-
době rostou a vzhledem k tomu, že poplatky nebyly několik 
let upravovány, bylo rozhodnuto o zvýšení z částky 650,- Kč 
na částku 800,- Kč. I takto stanovená výše poplatků nepokryje 
veškeré náklady, které obec se svozem má. 

Na druhé straně bylo rozhodnuto zohlednit určité skupiny 
občanů. Za účelem podpory rodin s dětmi došlo k osvobození 
od placení u dětí do 3 let věku. Úleva ve výši 50 % se poskytuje 
občanům nad 80 let, držitelům průkazu ZTP/P a studentům do 
26 let, kteří jsou ubytováni mimo obec.  Stejně jako v minu-

lých letech je od placení osvobozena i  osoba, která se déle 
než 6 měsíců zdržuje mimo území obce a hradí dlouhodobě 
náklady na komunální odpad v místě svého skutečného pobytu. 
Upozorňujeme občany, že důvod pro osvobození nebo pro 
úlevu prokazuje občan a bez doložení odpovídajících dokladů 
(např. průkazka ZTP/P, doklad o pobytu mimo obec, potvrzení 
o studiu, apod.) nemůže být úleva poskytnuta.

V této souvislosti je třeba uvést, že v žádném případě osoby 
platící za odpady v plné výši nebudou doplácet na osoby s osvo-
bozeními nebo úlevami. Naopak obec nadále bude částečně 
dotovat odvoz odpadu všem občanům, když náklady na odvoz 
odpadu převýší příjem z výběru poplatků. Zvýšení poplatku 
nesouvisí s poskytnutím úlev a osvobození.

Poplatky lze hradit od 1.1.2024 a platba musí být provedena 
do 31.3.2024, v  opačném případě nebude možno popelnice 
vyvážet. Zároveň upozorňujeme občany, aby si po zaplacení 
vyzvedli nálepky na popelnice – bez nich svozová firma nepo-
zná, jestli popelnici má nebo nemá vyvážet.

Platbu můžete provést v hotovosti, platební kartou na obec-
ním úřadě nebo na poště, popř. platebním převodem na účet 
číslo 1682037349/0800, variabilní symbol je číslo domu. 

V případě potřeby veškeré dotazy ochotně sdělí paní Iveta 
Novotná (tel.734 442 020, e-mail: matrika@obecvaclavovice.cz). 

René Vašek, starosta

Zastupitelstvo obce Václavovice se na svém zasedání dne 
18. října 2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1 Úvodní ustanovení
(1) Obec Václavovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za 

obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „popla-
tek“).

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok .
(3) Správcem poplatku je obecní úřad .

Čl. 2 Poplatník
(1) Poplatníkem poplatku je 

a) fyzická osoba přihlášená v obci 
b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 
poplatkovou povinnost společně a nerozdílně .

Čl. 3 Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nej-

později do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povin-
nosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.



www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

3

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplat-
ník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala.

Čl. 4 Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 800 Kč.
(2) Poplatek se v  případě, že poplatková povinnost vznikla 

z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje o jednu 
dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci
a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci,
b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v  případě, že poplatková povinnost vznikla 
z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 
na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalen-
dářní měsíc, na jehož konci
a) je v  této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická 

osoba,
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc,
c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen.

Čl. 5 Splatnost poplatku
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného 

kalendářního roku.
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uve-

deném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do pat-
náctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro 
podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky.

Čl. 6  Osvobození a úlevy
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povin-

nost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je :
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 
bydliště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 
školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obec-

ního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého,

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem 
nebo v chráněném bydlení,

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě 
s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povin-
nost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která:
a) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny obecního úřadu Vác-

lavovice, na území města se nezdržuje a  místo jejího 
pobytu není známo,

b) zdržuje se nepřetržitě déle než 6 měsíců mimo území 
obce Václavovice a hradí dlouhodobě náklady na komu-
nální odpad v místě svého skutečného pobytu. 

c) v  příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 3 roky 
věku,

(3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci a která:
a) v příslušném kalendářním roce dovrší 80 a více let věku, 

ve výši 400 Kč,
b) je držitelem průkazu ZTP/P, ve výši 400 Kč,
c) je studentem do 26 let věku, který je ubytován po dobu 

svého studia, nejméně však 6 měsíců v příslušném kalen-
dářním roce, na území jiného města nebo obce, ve výši 
400 Kč.

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj roz-
hodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených 
touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká .

Čl. 7 Přechodné a zrušovací ustanovení
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této 

vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních předpisů.
(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze 
dne 12. prosince 2022.

Čl. 8 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

René Vašek v. r.,  starosta
Antonín Novotný v. r., místostarosta

Informace
Upozorňujeme občany, že se stále mohou přihlásit k odběru novinek prostřednictvím e-mailových zpráv, a tím mohou 
získat přehled o tom, co se v obci zrovna děje. Důležité zprávy jsou doručovány i formou SMS. Registrovat k odběru 
novinek se lze jednoduchým postupem na našich webových stránkách, popř. osobně na obecním úřadě.

Zároveň připravujeme pro naše občany na příští rok stolní kalendář s  motivem naší obce. Tento by měl být do 
všech domácností jako předvánoční dárek distribuován v prosinci. Jestli se chystáte nějaký si pořídit, tak ještě možná 
vyčkejte….



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

4

Vítání  
občánků

V  sobotu 7.10.2023 jsme 
do našich řad přiv ítal i 
dvanáct nových skvělých 
občánků:

dva Šimony, Anežku, Vik-
torii, Stanislava, Sebastiana, 
Alberta, Norberta, Matyáše, 
Annu a  dvojčátka Viktorii 
a Václava.

Ať rostou jak z vody 

Rekonstrukce obecního úřadu zdárně pokračuje
Stavba byla zahájena koncem měsíce 

února. Přibližně tři měsíce probíhaly 
velmi náročné bourací práce jak vodo-
rovných, tak svislých konstrukcí – prak-
ticky všeho kromě nosných obvodo-
vých a  středových zdí. V  souběhu byly 
postupně realizovány betonářské práce 
– monolitické stropy, střešní konstrukce, 
výtahová šachta a schodiště.

Je již vybudována většina vnitřní pří-
ček, jsou provedeny izolace podlah v pří-
zemní části, dále rozvody vody a topení, 
montují se odpadová potrubí, rozvody 
elektro, tepelná izolace střechy včetně 
střešní krytiny. 

V současné době se osazují okna, na 
střeše se budují konstrukce pro vzdu-
chotechnická zařízení a budou zahájeny 
vnitřní omítkářské práce.

Celkově se práce daří realizovat v sou-
ladu s  harmonogramem výstavby, a  to 
i přes částečné zdržení zapříčiněné nut-

ností dobetonávek základů v  cca dvou 
třetinách celkového obvodu budovy 
a také v důsledku deštivého počasí v dří-
vějším období.

Dobrá zpráva je, že se podařilo kon-
strukčně vylepšit nosnost klenbových 
stropů, zcela zachovat jejich tvar i pohle-
dovou stranu, a  tím i  udržet historic-
kou podobu interiérů v  přízemní části 
objektu.

Celý realizační tým pracuje spolehlivě 
jak ze strany zhotovitele, tak i investora, 
který je zdárně zastoupen technickým 
dozorem a  dále dozorem bezpečnost-
ního technika a  autorským dohledem 
projektanta.

Cílem celého týmu je rekonstrukci 
objektu a  jeho okolí provést v  termínu 
daném smlouvou (cca 05/2024) a nepře-
kročit smluvně sjednané náklady na 
realizaci.

 Antonín Novotný – místostarosta



www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

5

Místopisný kvíz o Václavovicích
V naší krásné obci je spousta lokalit s místními názvy, které 

používáme, ale mnohdy nevíme, co vlastně znamenají a  jak 
vznikly. V  tomto kvízu si můžete vyzkoušet, jak se v  našem 
místním názvosloví orientujete.

1. Víte, proč se hospoda Čepaník jmenuje tak, jak se jmenuje?
a) Docházelo v ní k častým sporům, když návštěvníci se v ní 

vzájemně porvali (dali si po čepani)
b) V historických dobách se na místě dnešní hospody vyrábělo 

nádobí, tzv. čepaně
c) Dříve se na místě vybíraly daně, tzv. čepanné poplatky.

2. Populární studánka Ryninka nese svůj název od:
a) Ruského šlechtice Nikolaje Rynina, který v naší obci v 18. sto-

letí pobýval a zotavoval se zde z vojenského zranění
b) Lidového názvu pro malé korýtko – malá rynna
c) Chráněné luční byliny rhyninovníku lesního, který zde dříve 

hojně rostl

3. Místní část Sovinec vděčí za svůj název:
a) Dřívějšímu hojnému výskytu sov a  dalších dravých ptáků 

v dané oblasti
b) Historickým příběhům z  19. století, kdy místní obyvatelé 

údajně žili bujarým nočním životem
c) Zkomolenině, když původně se daná oblast jmenovala 

Vosinec kvůli značnému počtu vosích hnízd

4. Dnes oblíbená myslivna ve Forotě svým názvem odkazuje na:
a) skutečnost, že již dříve místní obyvatelé oplývali svérázným 

smyslem pro humor (dělali fóry)
b) dřívější techniku lovu divoké zvěře, kdy se v  zemi kopaly 

jámy - forroty
c) místo, kde se ukládalo do zásoby (do foroty) dřevo

5. Název cesty a vlastně i kopce Garnol vznikl
a) podle jména domkaře, který v dané oblasti žil v 19. století 

i se svou hašteřivou ženou
b) tím, že v dřívějších dobách, kdy byla oblast odlesněna, vítr 

zde nahrnoval velké množství sněhu
c) podle lidového pojmenování hraboše polního – garnolák

6. Ulice a místní část V Kolonii nese název podle
a) Domků, které byly postaveny v husté zástavbě a připomínaly 

tím dělnické kolonie ve městech
b) Místního občana, který sloužil ve francouzské legionářské 

armádě a vyprávěl příběhy z kolonií
c) Podle statkáře, který se vůči svým poddaným choval krutě 

jako kolonizátor

Máte-li všechny odpovědi správně, můžete se právem pova-
žovat za znalce místních poměrů a můžete si přijít na obecní 
úřad pro upomínkový předmět.

Správné odpovědi: 1b, 2b, 3a, 4c, 5a, 6a

René Vašek, starosta



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

6



www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

7

Zážitkový dárek  
divadla Propadlo

Divadelní soubor Propadlo vás zve na premiéru a  první 
reprízu své nové hry Zážitkové dárky, které proběhnou v pátek 
3. listopadu a o den později v sobotu 4. 11. ve Václavovicích v sále 
restaurace Čepaník. Začátek obou představení je v 19. 30 hod. 
Původní autorskou komedii Stanislava Koláře vám herci Pro-
padla sehrají v režii Miroslavy Telecké, pro niž to bude zároveň 
režijní debut. Ač se to zdá neuvěřitelné, ve své šestatřicetileté 
historii soubor uvede již 22. původní divadelní titul. A o čem 
nová hra pojednává? Zavede vás do bytu samotáře Františka, 
do něhož nečekaně vtrhnou jeho přátelé, aby oslavili jeho 
narozeniny, které v ten den ani vůbec nemá. František z nena-
dálé návštěvy evidentně nemá příliš velkou radost. Tím spíše, 
že dostane poněkud nezvyklé zážitkové dárky. Každý z  nich 
se stane takříkajíc danajským darem, přinášejícím spíše potíže 
než uspokojení. Dárky se ovšem od přátel neodmítají, a tak ve 
druhé části představení Františka čekají nevšední zážitky za hra-
nicemi všedních dnů. Jaké, to nebudeme předem prozrazovat. 
Ostatně ani František, ani jeho přátelé v závěru nevědí, na čem 
zrovna jsou a kde končí pravda a začíná mystifikace. Hra se tak 
komediální formou vyjadřuje k době, kdy pod vlivem fake news 
a dezinformací přestáváme rozlišovat, co je pravda a co lež.

sk

Jóga s Luckou  
ve Václavovicích
Přijďte si s námi zacvičit.  

Každé úterý od 18 do 19.30 v herně MŠ

Cvičení Hatha jógy vám pomůže najít rovnováhu mezi 
tělem a  myslí, posílit svaly, zlepšit flexibilitu a  uvolnit 
stres. Provedou vás různými ásanami (pozicemi) a dýcha-
cími cvičeními, abyste dosáhli pocitu uvolnění a pohody.
Toto cvičení je otevřeno všem, bez ohledu na úroveň 
zkušeností, ať už jste začátečník nebo pokročilý.

Pro více informací a  rezervaci místa mě neváhejte 
kontaktovat: 739 432 540

Těším se na vás! 
Lucie Wiejowská 

Koncert FS Ondrášek  
De Tempore adventuali  
aneb O čase adventním

První adventní víkend si můžete zpříjemnit návště-
vou koncertu Folklorního souboru Ondrášek z  Frýdku 
– Místku, který se uskuteční v  sobotu 2. prosince 2023 
v 16:00 v kostele sv. Václava ve Václavovicích. 

Posluchači budou společně se zpěváky a muzikanty 
procházet adventem od svatého Ondřeje až do narození 
Ježíška a  na své cestě se setkají se známými i  dávno 
zapomenutými adventními zvyky, symboly i  písněmi 
zdejšího kraje. Na koncertě zazní folklorní písně i zpěvy 
rorátní. Folklorní soubor Ondrášek se zabývá autentickým 
folklorem horského Lašska.

Spolky



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

8

Úspěšná 
svatováclavská pouť

Na konci září se konala tradiční pouť u příležitosti 
svátku svatého Václava. Středeční koncert Rock and 
Roll Bandu Marcela Woodmanna přilákal spoustu 
návštěvníků, z  kterých vyzařovala spokojenost do 
širokého okolí. Akce se ve všech směrech vydařila. Náš 
patron svatý Václav zajistil nahoře perfektní počasí, 
kapela ze sebe dostala to nejlepší - rozpohybovala 
i  netanečníky a  občastanečníky a  pozitivně naladila 
všechny přítomné. Už teď přemýšlíme, koho pozvat 
na příští rok. 

Ve čtvrtek zorganizoval náš pan farář v  kostele 
slavnostní svatováclavskou mši  s hlavním celebrantem 
Mgr. Michaelem Martinkem, Th. D., SDB a následnou 
hodnotnou besedu.  

Děkujeme všem, kteří se na přípravě těchto vyda-
řených akcí podíleli.

René Vašek, starosta

Nová okna, zateplení 
hájenku nám krásně změní…

Myslivecká chata Ve Forotě 464 ve Václavovicích byla posta-
vena v roku 1973 -1975 jako dřevěná stavba, přičemž mezi 
trámy byla jen vzduchová mezera bez tepelné izolace. Dřevěná 
okna stará cca 45let byla nefunkční a značně netěsná. Dveře 
v sálu nedoléhaly. 

Proto na jaře roku 2023 byla provedena celková rekonstrukce 
chaty. Dřevěná okna vyměněna za plastová systémem Opti-
term 80 v  bílé barvě, instalovány dvoje nové dveře v  barvě 
imitace dub. Zateplení stěn a stropu bylo provedeno foukanou 
tepelnou a akustickou izolací Climaster plus. Na rekonstrukci 
chaty se podílely místní firmy a to Ožana Tomáš z Václavovic 
a Ivan Tošenovský ze Šenova. Svou práci provedly v plné kvalitě, 
za což jim patří veliký dík.

Celá stavby byla dotována z Programu rozvoje venkova 
SZIF pod patronací MAS Slezská brána. Dále se na financo-
vání výraznou měrou podílel  Obecní úřad ve Václavovicích 
a doplňky, včetně rekonstrukce kuchyně, jsme platili z vlastních 
zdrojů.

Došlo ke zvýšení teplotního komfortu vnitřního prostředí 
hájenky, úsporám tepelného vytápění a zvukové izolaci. 
Celá hájenky Ve Forotě bude nadále sloužit nejen myslivec-
kému spolku, ale také všem občanům Václavovic a okolí. Také 
děti z lesní školky v jarních a podzimních měsících ocení tuto 
rekonstrukci chaty.

Ing. Ivan Hoch, předseda spolku Václavovice



www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

9

Pozvánky



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

10

Kontaktní osoba:
Iveta Novotná-referentka

Tel.č. 734 442 020
Email.adresa: matrika@obecvaclavovice.cz

Upozornění

Obecní úřad upozorňuje nájemce hrobových míst, že 
k 31. 12. 2022 skončila pětiletá doba jejich nájmu. 

Prosíme proto nájemce, aby se dostavili na obecní úřad 
k úhradě poplatku na další období.

Poplatek na období 5 let za jednohrob činí: 700,- Kč
•	 dvojhrob: 1 400,- Kč
•	 trojhrob/hrobka 1 750,- Kč
•	 urnový: 350,- Kč

Dále upozorňujeme na skutečnost, že je nutné hlásit na 
obecním úřadě vložení či vyjmutí uren z hrobů.

V případech pohřbů do země došlo od dubna 2023 k zákonné 
změně v délce povinné doby pro uložení rakve do hrobového 
místa (tlecí doba) na 20 let. Proto i smlouva o nájmu hrobového 
místa musí být uzavřena na tuto dobu, tzn. minimálně na dobu 
20 let. V současné době úhrada za tuto dobu činí 5 600,- Kč.

Děkujeme za spolupráci.



www.obecvaclavovice.cz říjen 2023

11

 
 

 
 

Inzerce

MěPOS, příspěvková organizace, Zámecká 27, 739 34 Šenov, e-mail: mepos@volny.cz

NabíDKa  PRacOVNíhO  MíSTa
2.21.24, 2.11.01.,  2.01.02 – DěLNíK čIŠTěNí MěSTa 

-ObSLUha VOZIDLa PRO SběR ODPaDU, STaVebNí DěLNíK, SILNIčář.

Mezi jeho pracovní povinnosti bude patřit:

Manipulace s  popelnicemi a kontejnery plnými i prázd-
nými při svozu komunálního odpadu, čištění komunikací 
a ploch (i ručně) včetně udržování průchodnosti odpado-
vých kanálů, ruční zametání komunikací a provádění běž-
ného úklidu veřejných prostor vč. ošetřování veřejné zeleně.

Přesun stavebních hmot, provádění přípravných a dokon-
čovacích prací stavebních prací, Obsluha jednoduchých 
stavebních mechanizmů, přidavačské a  kopáčské práce. 
Sekání vysprávek, provádění výkopů rýh a jam s pažením 

Nástup:  1. 11. 2023, pracovní poměr na dobu určitou 
1 rok se zkušební dobou 3 měsíce a  možností prodloužení 

pracovního poměru na dobu neurčitou. Pracovní úvazek: 
1 směna, pracovní úvazek 40 hodin/týdně.

Platové podmínky: platová  třída 4/platový stupeň 6,   plat 
24.000,- až 26.000,- Kč/měsíčně  + možnost získání prémií 
na základě podávaného pracovního výkonu.

Benefity: 5 týdnů dovolené, stravování formou straven-
kového  paušálu a 500,- Kč/měsíčně příspěvek na penzijní 
připojištění. 

Požadované vzdělání:  vyučen. Vhodné pro zdravé osoby.

Životopis vč. popisu dosavadní pracovní praxe zašlete 
na e-mail: mepos@volny.cz vč. uvedení Vašeho telefonního 
čísla.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

12

VáclAVOVIcKý InFOrMátOr | Číslo 5 / 23. 10. 2023, dle grafického zpracování | 12 stran | Občasník územního samosprávného celku | Vychází dle potřeby 
v počtu 700 ks. | Obec Václavovice, Obecní č. 130, 739 35 Václavovice, IČO 00297330 | Reg. č. MK ČR E 12345 | Redakční rada: JUDr. René Vašek, Antonín Novotný, 
Iva Mildorfová, Ing. Jarmila Fořtová | Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s. r. o. | ZDARMA! | Inzerci přijímá OÚ Václavovice obecni.urad@obecvaclavovice.cz

DeUTSchUNTeRRIchT
EVA SCHMIDTOVÁ

NEVYHOVUJE VÁM VÝUKA 

JAZYKŮ V KURZECH S VELKÝM

POČTEM POSLUCHAČŮ?

Nabízím individuální výuku  
německého jazyka

Pro jednotlivce.  
Intenzivní výuku dopoledne i odpoledne,  

doučím vaše děti.  

evuleschmidt@seznam.cz, 
tel. č. 775 386 022

eKOPLaST
hLeDáMe ZaMěSTNaNce  

DO VýROby Pe FOLIe 

na hlavní pracovní poměr,  
do dvousměnného provozu, víkendy volné.

Práce vhodná pro ženy.

Benefity: příspěvek na dovolenou,  
vánoční příspěvek, 13. plat,  

příplatky na směny, stravenky.

Pracoviště: Horní Datyně, U Jámy 62.  
Telefon: 732 631 737.

 

 

 

VÝLOV RYBNÍKU
PRODEJ ŽIVÝCH RYB

kapr, amur, tolstolobik, pstruh, štika, candát, sumec, lín a jiné

Výlov a prodej: 18. 11. 2023 od 8.00 - 16.00 hod.
Naproti mlýnu v Šenově - ul. U rybníků 2140 (pod ČSAD rybník u hlavní cesty).

Ryby zabíjíme, kucháme a stahujeme. Občerstvení u výlovu zajištěno.

Tel.: 739 522 911www.prodejrybsenov.cz


